3727 Ad 9. R. cum distinctione, an sit destructa Episcopi Autoritate, sine spe reedificationis? vel sine illa, & cum spe reedificationis? in primo casu non gaudebit hoc privilegio; secus, in secundo, nam in primo desinit esse *deputata* divinis obsequiis; non in secundo; sic Julius Clarus cit. n. 6. & alii. Ad 10. R. affirmativè, quando contiguæ sunt Ecclesiæ, vel saltem intra 30. vel 40. passus ab ea; per c. *quisquis quod* 17. q. 4. est. 21. ibi: *Sacrilegium committitur, si quis confregeris*

Ecclesiam, vel 30. Ecclesiasticos passus, quòd in circuitu Ecclesiæ fuerint; vel domos, quæ intra prædictos passus fuerint, aliquid tale auferendo, vel diripiendo &c. sic Navarrus cit. n. 18.

Ad 11. respondet Sanchez cit. affir. 3728 mativè, fortè ex consuetudine. Ad 12. R. quod sic; quia quidquid pertinet ad fabricam, seu ædificium loci gaudentis hac immunitate, tanquam pars ejus, eadem gaudet, ut dicemus in seqq. Ad 13. major DD. pars affirmat, ut videri potest apud Sanchez cit. n. 3. qui rationem assignat, quia, licet hoc in Jure non sit expressum, quia tamen hoc templis conceditur ob eorum reverentiam, cum major debeat corpori Christi, fit ut à fortiori hac gaudeat, secus tamen esset dicendum, ubi captus in carceribus, ad Eucharistiam, quæ in carcerem adducitur, fugeret, ita Host. & coeteri per Covarr. citati. Idem tenet Haunoldus tom. 6. tr. 1. n. 156. si apprehenderet Sacerdotem ferentem per plateas sacram Hostiam.

Quintanaduenas in singularibus Theol. 3729 Moral. Tract. 4. singul. ult. n. 1. proponit hunc casum, qui in facto contigit: cum quis ad patibulum duceretur, Sacerdos ad eum accessit, affertens in pectore absconditam sacram Eucharistiam, parvâ pixide inclusam, & illam manifestavit, ac Reus amplexatus est Sacerdotem ostendentem: dubitatum fuit, an ille à supplicio liberandus sit, Ecclesiæque tradendus? Ad hoc dubium respondet: si loquamur de casu, quo talis Reus amplectitur Sacerdotem, *publice deferentem* sacram hostiam, perinde gaudere, ac si ad Ecclesiam confugeret, in eaque existeret, pro qua opinione ibid. refertur Hostiensis, Joannes Andreas, D. Antonin. Archidiaconus, Guilielmus de Monte, Oldradus, Angelus, Albertus, Imola, Jason, Corset. Antonius Gomez, Covarruvias, & Clarus, quos citat & sequitur noster Petrus de Gambacurta l. 4. de imm. c. 6. n. 4. communemque vocat hanc sententiam Navarrus c. 4. n. 18. & magis communem esse refert Farinacius 1. *crim. q. 28. n. 11.*

Deinde ad casum, de quo in dubitatione agitur, si deferret hostiam in pixide absconditam, ac manifestaret, & Reus sic Sacerdotem apprehenderet, pariter

riter n. 3. respondet affirmativè, id plus confirmans, quod insinuasse sufficiat. Nec obstat, privilegia non esse extendenda ultra casum expressum; nam ad hoc respondet Layman de immunit. Eccles. c. 3. n. 4. cum Abbate, extendi posse privilegium ultra casus, ubi valde rationabiliter præsumi potest de voluntate privilegiantis. Nec obstat. 2. quòd, ut volunt Contrarii expeditissima via aperiretur Sacerdotibus, ut facilissimo negotio liberarent à morte, quem maluissent; siquidem exiguam hostiam, consecratam ab ipsis eo die, quo executioni mandandum foret supplicium; possent ita occultè custodire, & cum ea ad Reum accedere sub prætenu eum exhortandi, vel alio quasito colore: ad hoc enim respondet citatus Author n. 9. non ita expeditam dari occasionem Sacerdotibus ad liberandos prædicto modo Reos: cum, præter gravissima peccata, quæ committunt in custodienda, & afferenda sic hostia consecrata, maximo supplicio à Juce Ecclesiastico infligendo, se exponant.

3731 *Quod verò dicitur, seditiosis hominibus, ac aliis criminum perpetratoribus ingentem dari per hoc occasionem ad plura perpetranda crimina (quia poenam mortis non timerent, scientes se taliter liberari posse, si amicum Sacerdotem, vel Diaconum haberent, qui ipsorum gratia hoc exequeretur, & saltem non deesset, qui pecuniæ præmio stimulatus id faceret) negandum est, per hoc seditiosis anam dari liberius peccandi, cum hæc liberatio rarò contingere possit, & Judices seculares, si eam timent, facillè cavere valeant, non admittendo Reis alium Sacerdotem, quam qui comitari debet. Ad 14. affirmat Quintanaduen. loc. cit. à n. 7. casu raro & singulari, qui in castris contigit.*

3732 *Ad 17. communis est affirmativa, & quidem secundum omnia, quæ intra eorum septa sunt, ut est claustrum, dormitorium, hortus, ambitus, porticus, &c. hinc istud Privilegium afficit totam Monasterii fabricam; quia licet non sint loca sacra in hoc, ut pollui, aut violari possint, sicut Ecclesiæ, reputantur tamen in aliis sacra, & religiosa etiam per leges, ut habetur L. 3. C. de his, qui ad Eccles. ibi: quidquid fuerit interjacens, sive in cellulis, sive in domibus, hortulis, balneis, atque porticibus, confugas*

interioris templi vice tueantur. Et ratio est, quia que religiosis adherent, religiosa censentur. L. pateant. C. de his, qui ad Eccles. ex L. que religiosis ff. de rei vindicat. & c. si quis in atrio c. id constituimus. 17. q. 4. id quod etiam constat ex Constit. Gregorii XIV. in n. 3707. tum ipso usu, & praxi.

Ad 16. affirmativè cum Panormitano 3733 in c. 9. h. t. eo ipso enim, quòd ædificium, Episcopi Autoritate ceceptum sit, censetur divinis obsequiis dedicatum sine reditu ad profanos usus. Ad 17. R. ad hujus Privilegii extensionem non veniunt solum interiorius corpus Ecclesiæ, seu totum illum ambitum, qui intra Ecclesiam clauditur; sed totam Ecclesiæ fabricam, & alia illi conjuncta, velut Sacristiam exterius ei annexam, cæmeterium, & similia adjuncta, id, quod utroque jure probatur, & 1. jure Canonico. 17. q. 4. c. 20. ibi: *si quis contumax, vel superbus timorem DEI, vel reverentiam sanctarum Ecclesiarum non habuerit, & fugientem servum suum, vel quem ipse persecutus fuerit, de atrio Ecclesiæ vel de porticibus, quolibet modo, Ecclesiæ adherentibus, per vim abstraxerit, pro immunitate non gentes solidos Episcopo componat: & ipse publicam penitentiam juxta iudicio Episcopi mulcetur.*